
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 77 del 29.03.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 145 del 30.03.2022 
 

 

Oggetto: FONDO  DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI,  NELLE  AREE INTERNE AI SENSI DEL D.P.C.M. DEL 24   

SETTEMBRE   2020   (G.U.   N.   302  DEL  04/12/2020). ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO.        

      

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINITRATIVA 
 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO l'art. 3 del D.lgs. 03.02.1993 n. 29, come sostituito dal D.lgs. 165/2001; 

VISTO l'art. 184, comma 9, del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127, come modificata dal D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che questo Comune non è provvisto di personale con qualifica dirigenziale; 

CONSIDERATO che l'art. 109, comma 2, del D.lgs.n. 267/2000, dispone che per tali enti le 

funzioni di cui all'art. 107, commi 1 e 2, del medesimo decreto sono svolte dai responsabili degli 

Uffici o dei servizi; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 09 del 18.06.2019 di attribuzione della posizione 

organizzativa dell’area amministrativa; 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 65 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato lo 

schema di Avviso Pubblico relativo ai contributi a fondo perduto in conto capitale ed in conto 

impianti alle attività economiche svolte in ambito commerciale ed artigianale operanti nel Comune 

di Campofiorito; 

TENUTO CONTO che con la suddetta deliberazione di Giunta Municipale n. 65 del 30.12.2020 è 

stata assegnata al sottoscritto la responsabilità gestionale e le relative risorse finanziarie inerenti 

quanto in oggetto; 
VISTO il provvedimento n. 577 del 31.12.2020 del Responsabile dell’Area Amministrativa avente per 

oggetto “FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI, NELLE AREE INTERNE AI SENSI DEL D.P.C.M. DEL 24 SETTEMBRE 2020 

(G.U. N. 302 DEL 04/12/2020). IMPEGNO DI SPESA.” 

VISTO il provvedimento n. 2 del 15.01.2021 del Responsabile dell’Area Amministrativa avente per 

oggetto “FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI, NELLE AREE INTERNE AI SENSI DEL D.P.C.M. DEL 24 SETTEMBRE 2020 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 77 del 29.03.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

(G.U. N. 302 DEL 04/12/2020). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI 

DOMANDA.” 

CHE con lettera del 15 febbraio 2022, inviata con PEC alle attività economiche, si invitavano a 

riscontrare la stessa, con stesso mezzo PEC, e a dichiarare l’accettazione o meno del contributo 

assegnato;   

VISTE le dichiarazioni  delle attività economiche di accettazione del contributo, pervenute a questo 

Ente tramite  posta elettronica certificata (PEC); 

VISTO il verbale del 10 marzo 2022 di valutazione delle istanze pervenute, entro la scadenza 

dell’avviso pubblico,  che si allega  al presente provvedimento per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 che dispone in 

merito a ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere sul 

Fondo di sostegno di cui all'oggetto; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL. 

 

D E T E R M I N A 

 

DI ASSEGNARE il contributo alle aziende ammesse ai benefici, ai sensi del Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, secondo la ripartizione riportata nel 

prospetto del  verbale di esitazione delle istanze del 10.03.2022; 

DI FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 27.652,00 al capitolo 21260501-1 (imp. n. 

1181/2020); 

DI DARE ATTO del finanziamento ottenuto dal Dipartimento per le politiche di coesione che ha 

assegnato al Comune di Campofiorito l'importo di € 27.652,00 per l'anno 2020, € 18.435,00 per 

l'anno 2021 ed € 18.435,00 per l'anno 2022; 

DI DARE atto che il suddetto finanziamento è finalizzato alle azioni di sostegno di cui all'articolo 

4, comma 2, lettera b) del D.P.C.M. 24 settembre 2020;  

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Segreteria dell’Ente ed all’Ufficio dei 

Messi comunali per la raccolta degli atti amministrativi e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente, nonché per la pubblicazione nel sito web dell'Ente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, in adempimento a quanto previsto dall'articolo 8 del suddetto D.P.C.M. 24 settembre 

2020. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


